ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.05.2022                                                                                                          № 138

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 24.04.2007 №489 «О создании межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

     	В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 28.01.2006г. № 47 (в редакции постановлений Правительства РФ от 02.08.2007 № 494, от 08.04.2013 № 311, от 25.03.2015 № 268, от 25.03.2015 № 269, от 09.07.2016 № 649, от 02.08.2016 № 746, от 28.02.2018 № 205, от 24.12.2018 № 1653, от 21.08.2019 № 1082, от 29.11.2019 № 1535, от 24.04.2020г. № 581, от 27.07.2020г. № 1120, с изм., внесенными решением Верховного Суда РФ от 03.02.2016 № АКПИ15-1365)  «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Шарыпово от 24.04.2007г. №489 (в редакциях от 05.10.2007г. №1186, от 15.05.2009г. №102, от 05.04.2010г. №51, от 28.04.2010г. №69, от 31.01.2011г. №17, от 25.06.2012г. №112, от 18.09.2012г. №168, от 25.03.2013г. №56, от 16.08.2013г. №178, от 02.02.2015г. №16, от 18.03.2015г. №44, от 31.07.2015г. №142, от 25.11.2015г. №210; от 02.03.2016г. №36, от 17.03.2016г. №39, от 17.05.2016г. №78, от 05.07.2016г. №136, от 19.05.2017г. №86, от 20.11.2017г. №249, от 23.04.2018г. №105, от 12.04.2019г. №76, от 01.08.2019г. №161, от 15.04.2020г. №73, от 21.05.2021 №101, от 13.04.2022 № 103) «О создании  межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом   на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» внести следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к постановлению Администрации города Шарыпово от 24.04.2007 года №489 изменить, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
   2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      	 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», размещению на официальном сайте города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово                               			           В.Г. Хохлов
Приложение к постановлению
Администрации города Шарыпово
от 08.05.2022 № 138

Состав
межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

	1
	Хохлов Вадим Геннадьевич
	- Председатель комиссии,
Глава города Шарыпово

	2
	Члены комиссии:
Саюшев Дмитрий Викторович

- Первый заместитель Главы города Шарыпово;

	3
	Пименов Олег Александрович
	- Заместитель Главы города Шарыпово по общественно-политической работе;

	4
	Майоров Дмитрий Александрович
	- Начальник ОНД и ПР по городу Шарыпово, Шарыповскому, Ужурскому району ГУ МЧС России по Красноярскому краю. Капитан внутренней службы;

	5
	Андриянова Ольга Геннадьевна
	-  Руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово;

	6
	Васяева Ксения Владимировна
	– Начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово - главный архитектор;

	7
	Шайганова
Ирина Викторовна

	- Директор Муниципального учреждения «Служба городского хозяйства»;

	8
	Калимбетова
Лариса Михайловна
	– Начальник Шарыповского отделения Восточно-Сибирского филиала АО «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ;

	9
	Гнеденко
Роман Александрович
	- Начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Красноярскому краю в г.Шарыпово – главный государственный санитарный врач по г.Шарыпово и г.Ужур, Шарыповскому и Ужурскому районам, ЗАТО п.Солнечный;

	10
	Баширов Ильнур Ильясович
	- Директор муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства»;

	11
	Слободян Ольга Ивановна
(по согласованию)
	- Руководитель территориального подразделения западной группы районов Службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края

	12
	Зорин
Сергей Федорович
	- Начальник отдела в г. Шарыпово Енисейского Управления Федеральной службы по экологическому, и технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор);

	13
	Кулакова Людмила Васильевна
	-Начальник территориального отдела по вопросам жизнедеятельности городских поселков Дубинино и Горячегорск Администрации города Шарыпово (сокращенно ТО г.п. Дубинино и Горячегорск)

	14
	Тепляков Виктор Анатольевич
	- Начальник юридического отдела Администрации города Шарыпово.